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Protokół Nr 32/2023 

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk                                    

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności  

do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk  

i Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Jolanta Adamska. 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy za 2022 r. 

2. Sprawy różne. 

 
Ad 1.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji temat zaopiniowanie sprawozdania     

         o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2022 rok. 

Poinformowała, że członkowie komisji otrzymali w materiałach na sesję sprawozdanie z 

działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2022 roku.  

Poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie 

sprawozdania z działalności w 2022 roku. 

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Jolanta 

Adamska przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy w 2022 roku. Sprawozdanie działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy w 2022 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Sprawozdanie z 

działalności zawiera część opisową, w której zawarta jest informacja organizacyjna biblioteki, 

informacja o działalności w zakresie czytelnictwa i innych form pracy kulturalnej, a także 

informacja o działalności świetlic wiejskich. 

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał Panią Kierownik o plany, nowe pomysły na 

przyszłość. 

Kierownik powiedziała, że utworzony został dyskusyjny klub książki w bibliotece. 

Dużo pracy poświęca się na wprowadzenie wszystkich książek do systemu komputerowego. 

Wkłada się w to bardzo dużo pracy, której nie widać na zewnątrz. Wymaga uruchomienia 

wyszukiwarka internetowa książek. Dużo pracy też będzie wymagało utworzenie wewnętrznej 

składnicy akt, której nie było a musi być. Składane są wnioski o różne działania przybliżyła 

jakie wnioski zostały złożone. Poinformowała, że projekt placówek wsparcia dziennego, który 

miał zakończyć się 30 czerwca został przedłużony do 31 października 2023r. 

Burmistrz poinformował, że pojawiła się inicjatywa utworzenia ogniska muzycznego. 

Złożony został wniosek o zakup instrumentów muzycznych na zaczątek orkiestry dętej. Jeden 

z muzykantów zespołu Pierzchniczanie zamieszkał na terenie gminy i zadeklarował się, że 

może szkolić tych potencjalnych członków orkiestry. Jak zostanie przyznane dofinansowanie 

to instrumenty zostaną zakupione, bo są one bardzo drogie i może coś z tego będzie i 

powstałaby lokalna orkiestra dęta. 
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Kierownik poinformowała, że w ramach realizowanego projektu jest też nauka gry na 

instrumentach muzycznych między innymi na gitarze, perkusji. Zaczęli naukę gry na ukulele. 

Burmistrz powiedział, że cieszy to, że aktywność biblioteka rozszerzyła poza 

czytelnictwem, bo czytanie tradycyjnych książek staje się mniej powszechne, a przenosi się do 

internetu na ebooki. Zwrócił uwagę na to, że kultura żeby się rozwijała potrzebne są środki 

finansowe. Teraz są zajęcia organizowane jest fajnie, bo jest 100% finansowania z projektu 

unijnego. Problem się pojawi jak skończy się projekt. Jakieś środki trzeba będzie 

wygospodarować z budżetu żeby w pewnym zakresie kontynuować te działania.  

Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag  

do działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2022 roku. 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w 2022 roku. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji i za było  

7 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pierzchnicy w 2022 roku. 

 

Ad.2.Sprawy różne. 

 

 Burmistrz poinformował, że chce przedyskutować temat opłat za media w świetlicach 

przez osoby wynajmujące świetlice. Powiedział, że Sekretarz przedstawi jak wygląda sprawa 

z wynajmem świetlic i jak to jest w innych gminach. 

 Sekretarz Miasta i Gminy Halina Ryśkiewicz poinformowała, że w roku 2022 ogółem 

37 razy były wynajmowane świetlice wiejskie na terenie gminy. Najwięcej w Skrzelczycach 10 

razy, w Pierzchniance 8 razy, w Gumienicach 8 razy, w Pierzchnicy i w Górkach po 3 razy, w 

Strojnowie i w Wierzbiu po 2 razy i w Osinach 1 raz. Przedstawiła zestawienie jak wyglądają 

koszty Skrzelczyce nie są miarodajne, bo jest wynajem w remizie i strażacy też tam prowadzą 

działalność. Koszty w Pierzchniance ogółem: prąd plus woda i ścieki wyniosły 5200 zł 

natomiast dla porównania w Ujnach gdzie nie było wynajmu, koszty te wyniosły 2060zł. Jak 

widać jest 3000 zł różnicy. Licząc 8 wynajmów po 300 zł jeden wynajem zakładając, że jest to 

w okresie zimowym, bo w okresie letnim jest 200 zł wynajem,  to daje 2400 zł i jak widać nie 

pokrywa to kosztów. 

 Przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk powiedziała, że nie można patrzyć na to czy 

koszty osób wynajmujących pokrywają koszty świetlicy, bo w sytuacji jak nikt nie wynajmie 

świetlicy to koszty i tak są,  tak jak jest to w Ujnach. 

 Sekretarz Miasta i Gminy powiedziała, że jest ta różnica jeżeli się wynajmuje świetlicę 

to koszty rosną. Nie jest pobierany czynsz za wynajem tylko opłaty za eksploatację - za media. 

Jak ktoś wynajmuje to zużywa wodę, prąd, wywozi się ścieki. Jak się nie wynajmuje to tych 

kosztów nie ma. Przedstawiła jak sprawa wynajmowania świetlic wygląda w gminach 

ościennych i tak w Daleszycach sprawą wynajmowania świetlicy zajmuje się Ośrodek kultury 

i jest wynajmowana tylko świetlica w Niwach gdzie wynajem z aneksem kuchennym kosztuje 

800 zł a bez aneksu kuchennego kosztuje 500 zł. W Gminie Morawica świetlic nie wynajmują, 

bo nie ma zainteresowania. Powiedziała, że trzeba przyznać, że wyposażenie świetlic w Gminie 

Pierzchnica a wyposażenie świetlic w Gminie Morawica jest nieporównywalne na korzyść 
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Pierzchnicy. Na wyposażeniu w Gminie Pierzchnica są kuchnie indukcyjne, kuchenki 

mikrofalowe, zmywarki, piekarniki, pełne wyposażenie w naczynia. W Gminie Chmielnik 

osoba wynajmowała w Ługach świetlice i zapłaciła 600 zł.  

 Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę na to iż w Górkach nie mieści się 30 osób a 

koszt jest identyczny jak w Pierzchnicy gdzie świetlica jest większa. Powiedziała, że powinno 

się zróżnicować opłaty do wielkości świetlic czy na ile dni ktoś wynajmuje. Jak ktoś wynajmuje 

na 4 dni niech zapłaci trzysta zł, a jak wynajmuje na jeden dzień powinien zapłacić mniej.  

 Sekretarz Miasta i Gminy powiedziała, że zarządzenie jest z 2015r. i przepytała 

pracowników i nikt nie zgłaszał uwag. Ludzie wynajmują, bo to jest dobrowolność, to nie jest 

opłata za śmieci, za wodę. Jest tłumaczenie, że jak ma robić komunię w domu i ma wynosić 

meble i organizować się to woli zapłacić 200-300 zł i wynająć świetlicę.  

 Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał jakie jest wyjście z sytuacji. Są świetlice, jest 

wyposażenie z luksusem i co będzie to wszystko stało puste niewykorzystane. 

 Po dyskusji ustalono żeby wprowadzić opłaty za jeden dzień wynajmu w okresie letnim 

100 zł a w okresie zimowym 150 zł za każdy kolejny dzień wynajmu krotność tej opłaty. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S.Kielesiński                                                                    

       Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                        Renata Błaszczyk  


